

Øen rundt

Spændende kunst i Strandgalleriet

RINDBY STRAND – Fanø Strandgalleri, Kirkevejen 39, Rindby holder lørdag den 3. august klokken 14 fernisering over to udstillinger med to nye gæstestillere. Den vil være at se august måned ud. Den ene udstiller er Else Kørschen fra Lemvig. Hun er uddannet designer og væver i dag med metal, primært kobber. Hun skaber fortrinsvis ikoner og vævede rumdelere. Den anden udstiller er Wichmanns Keramik fra Kolding består af mor og datter. De kan lide at lege med former og farver, der kommer til udtryk i en hel masse forskelligt keramik, fortæller Jette Ewald fra kunstnerkollektivet Fanø Strandgalleri. Man kan se lidt mere på Instagram ved at lede efter #wichmannskeramik. Alle er velkomne til ferniseringen. Det plejer at være rigtig hyggeligt.



Et af Else Kørschens værker. Foto: Privat



Flames fra Guldager satte fut i dansegulvet i 2023. Arkivfoto

Gårdhavefest afvikles lørdag den 3. august

NORDBY – Så er datoen – men ikke programmet – for Striens meget populære gårdhavefest med masser af sponsorbetalt musik, grillmad, fadøl og andre drikkevarer fastsat. Det bliver den lørdag den 3. august klokken 12-24. Sær kryds i kalenderen, det plejer at været sjovt! Der er fri entré. Stedet er Strien, Lindevej 5-7, Nordby.

Ny erhvervsrådgiver i Sparekassen

FANØ – Midtelfart Sparekasse har ansat Camilla Akselsen fra Tarp som ny kunderådgiver for Esbjerg og Fanø. Hun kommer fra Jyske bank, har været i branchen siden 2000 og er en rigtig 'fodbolddmor'.



Camilla Akselsen. Foto: Midtelfart Sparekasse

Landsholdskamp på Fanø fredag den 2. august

FANØ – Fanø Boldklub har 125 års jubilæum, og det fejres med en 'landsholdskamp' fredag den 2. august klokken på Fanø Stadion bag Fanø Skole. En række tidligere landsholdsspillere som Ebbe Sand, Stig Tøfting, Peter Graulund, Martin Jørgensen, Morten Duncan Rasmussen og Jan Krølle Kristiansen er udtaget. Disse spiller mod et all-stars hold fra Fanø med Morten Christiansen som træner og manager, fortæller kasserer Frank Jensen fra klubben. Light House Burger og Fanø Angus og Merino sælger mad fra deres foodtrucks. Klubben sælger øl og sodavand. Futties Futtoget leverer underholdningen efter kampen.



På stranden er der opstået grønne områder, som gør det svært at køre til havet. Foto: Fanø Posten.

Grundejere vil sikre havadgang

Grundejerforening er meget bekymret over Fanø Bad-strandens grønne tilstand

TURISME – De lokale grundejere i Fanø Bad går nu i aktion for at redde adgangen til stranden, også med bil.

Bestyrelsen for Fanø Vesterhavsbads Grundejerforening oplever, at strandens tilstand med begroninger og vandfyldte områder giver en vanskelig tilgang til stranden og vandet for sommergæster, sommerhusejere og turister. Begroninger på stranden har udviklet sig over en 10-årig periode, som har medført, at der er opstået en ny klitrække mod syd, mener den.

"I hele Fanø Bads historie har der været adgang til vandet, og mulighed for at færdes til fods, på cykel og i bil samt at parkere på stranden. Hvis stranden ikke vedligeholdes tilstrækkeligt, vil

det medføre at adgang til stranden og vandet hindres for badegæster, og der ville skulle etableres nye parkeringsområder i Fanø Bad til hundredvis af biler.

Fortsat begroning

Den fortsatte begroning medfører, at hele forstranden udvikler sig til et § 3-område, hvorfor der ikke ville kunne foretages vedligehold af stranden uden omfattende myndighedsbehandling og -dispensationer, siger formand Michael Ovesen på foreningens vegne.

"Adgang til stranden er kernen i Fanø Bads sommer- og badeliv, og ændring af dette vil have katastrofal betydning for turismen på Fanø og dermed, i sidste ende, for Fanø Kommune. På generalforsamlingen

for Fanø Vesterhavsbads Grundejerforening lørdag den 13. juli blev det vedtaget at afsætte 100.000 kroner, som bestyrelsen eventuel kan råde over, til varetagelse af strandens vedligeholdelse. Dette vil sammen med andre private donationer kunne sikre de initiativer, der nu som fremtidigt er nødvendige. Midlerne vil kunne anvendes til entreprenørarbejde samt nødvendig rådgivning for at sikre adgangen til stranden og vandet, dets mindst fremtidssikring," fortsætter han.

Michael Ovesen opfordrer kommunen til hurtig etablering af en dialog med turist- og erhvervsforeninger, naturforeninger og andre med interesse i at sikre stranden for eftertiden.

"Adgang til havet skal kunne ske uhindret på en sandstrand, som Fanø Bad

har haft i siden 1890'erne," siger han.

Grundejerforeningen er interesseret i at indgå i dialog om den fremtidige vedligeholdelse af stranden. Målet er, at der igangsættes vedligeholdelsesarbejder i løbet af efteråret og fremover.

På generalforsamlingen viste afstemningen om forslaget til fremtidig vedligeholdelse af stranden en næsten entydig opbakning til, at der fremtidigt vil være "en hvid strand, hvor alle kan færdes".

Fanø Vesterhavsbads Grundejerforening har over 300 sommerhuse som medlemmer og har eksisteret siden 1934. Foreningen har i hele perioden arbejdet med at sikre løsninger for adgang til stranden og vandet, varetagelse af vedligeholdelse af veje og stier, afvanding og forsyningsforhold.

-fina

Gadeteater vender tilbage i august

Fra torsdag den 8. til og med lørdag den 10. august er der atter gadeteaterfestival i Nordbys gader og ved skolen



Fra en af forestillingerne i 2022. Gadeteaterfestivalen plejer at tiltrække mange børnefamilier.

TEATER – Foreningen bag Fanø Gadeteater Festival er igen lykkedes med at få en gadeteaterfestival op at stå i starten af august.

"Vi er glade og stolte over at kunne præsentere fire forestillinger fordelt over dagene 8. til 10. august og spillet i Nordbys gader. Festivalen er blevet rundhåndet sponsoreret af Fanø Kommune og en lang række lokale fonde og virksomheder, lyder det fra bestyrelsen.

Det er som altid gratis at deltage. Man skal ikke have billetter, men bare møde op og krydse fingre for smukt sommervejr, oplyser den.

Programmet er sammensat så både børn og voksne, lokale og turister kan få glæde af det.

I år er der besøg af grupper fra Danmark, Tyskland og Belgien.

Torsdag klokken 19.30 spiller Dansk Rakkerpak forestillingen Balder og dragen på Konsul Lauritzens Plads foran Fanø Keramik. Det er en komisk, tempofyldt og musikalsk forestilling.

Fredag klokken 10 besøger Thomas Sandberg Udebiblioteket ved Fanø Skole, hvor han spiller for

de mindre børn og deres voksne. Thomas brillerer med legetøj, slagtojs samt 'humanz beatbox', og han laver en multikoncert sammen med publikum.

Fredag klokken 16.00 spiller Von B bis Z på Museumspladsen på Skolevej i Nordby. Forestillingen How things go er en kombination af 'nycirkus', slapstick-komedie og fysisk teater.

Festivalen slutter lørdag klokken 11.30 på Konsul Lauritzens Plads med fænomenet Hoppelai med Adreanne Thibault fra Canada. Hun jonglerer sine hulahopringe i svimlende fart og antal.